Original im Stadt-Archiv zu Greifenhagen Nr. 6.

Gedruckt in den Baltischen Studien Bd. V 2. S. 177.

1721.

1295 Mai 8. (in dominica, qua cantatur, Vocem iocunditatis) Plawe.

Nikolaus, Herr zu Werke, verkauft dem Kloster Neuenkamp für 450 Mark Pfennige das Eigenthum 

der Mühle in der Stadt Plan mit der Fischerei und das Eigenthum eines Hofes in der Stadt Goldberg, 

welcher früher den Rittern Huskummer gehört hatte, mit 9 Hufen und dem Kerseberenwerder.

Nos Nycolaus, dei gracia dominus de Werle, notum facimus tam presentibus quam futuris, 
quod nos venerabilibus in Christo domino abbati et conuentui monasterii Noui Campi, Cyster- 
ciensis ordinis, Zwerinensis dyocesis '), vendidimus foro irretractabili pro quadringentis et quin
quaginta marcis denariorum proprietatem molendini in ciuitate Plawe situati, cum omni jure, 
vtilitate et fructu, cum judicio maiore et minore, in condempnacionem mutilationis et mortis2), 
sine omni petitione siue exactione, quiete et libere perpetuo possidendum (!), ita etiam vt num- 
quam3) in futurum aliud aliquod molendinum edificetur super aquas in spacio vnius integri 
miliaris supra et infra prefatum domini abbatis et conuentus molendinum, sed4) ipsi sibi 
facient ipsas aquas in accursu et decursu, quanto melius poterunt, fructuosas. Habere insuper 
in ipsa aqua ad suas expensas libere poterunt piscatorem necnon et ceran absque omni censu, 
sicut et ipsum molendinum, libere perpetualiter obtinebunt5). Preterea eisdem domino abbati 
et6) conuentui vendidimus proprietatem curie in oppido Goldberghe7) situate, que curia quon
dam ad quosdam militares homines, vocatos Huscummere, pertinuerat, cum omnibus agris 
intra ipsam curiam aut extra, cum totalibus suis pertinenciis vbicumque locatis, cum nouem 
mansis, numquam per nos vel quoslibet alios homines denuo mensurandis, cum quadam insula 
siue palude Kerseberenwerdere vocitata, cum omni vtilitate et fructu, cum omni jure, cum 
indicio8) maiore et minore, in condempnationem mortis vel mutilationis, ita quod predicta 
omnia simul sine omni exactione vel censu, sine omni inquietatione, quiete et libere perpetuo 
possidebunt. In cuius rei euidenciam et eternalem firmitatem sigillum nostrum et sigillum 
karissimi nostri consanguinei domini Wizlai, Buyanorum principis, cuius consensum ad hoc 
requirere oportuit, quia ipso die eidem principi ciuitatem nostram Plawe in pignus posuimus, 
huic littere apposuimus, testibus annotatis. Et hii sunt testes huius rei: inclitus dominus 
Heinricus9) Magnopolensis dominus, Keymfridus de Peniz, Nycolaus de Bruseuitz, Bernardus 
de Belin, Nycolaus de Malin, Johannes de Goldstede10), Otto de Beczowe n), Gherhardus12) de

Malin, Bernardus de Malin, milites, et multi alii fide digni. Datum Plawe, in dominica, qua 
cantatur, Vocem iocundidatis, anno domini M.CC. nonagesimo13) quinto.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Priuilegium domini Nicolai14) de Werte et testimonium principis 
Ruianorum15) super proprietate molendini in Plawe et curie Huscummer in Goldberghe 16j.

4) Zwerinensis dyocesis fehlt in N 2. 2) mortis et mutilationis N 2. 3) nunquam N 2. 4) set N 2. 5) opti- 
nebunt N 2. 6) ac N 2. 7) Goltberge N 2. 8) judicio N 2. 9) Heynricus N 2. 10) Goltstede N 2. n) Retzowe 
N 2. *2) Gerhardus N 2. 13) LXXXX N 2. I4) Nycolai N 2. 15) Ruyanorum N 2. 16) Goltberge N 2.

Die Siegel nebst Schnüren von beiden Originalen abgerissen.

Kgl. Staats-Archiv zn Stettin: 2 Originale s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 52 (N 1. N 2); Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. IV Nr. 882; Alte Abschrift im Wolg. Areh. Tit. 26 Nr. 3 Vol. I fol. 308 V; Bibl. der Ges. für Pomm. 
Gesch.: Dreger, Registratur III (1295) Nr. 10; Klemptzeus Extract rc. sol. 35 v (1295), fol. 39v (1290).

Gedruckt in den Mekl. Jahrbüchern XVII S. 282 Nr. 18; Lisch, Ood. Plaw. S- 38; Mekl. Urk.-Bnch III 
S. 585 Nr. 2335; Fabricius DI Regest 409; Duge, Urk.-Nachr. über Goldberg, Urk. S. 43 (Uebersetzung).

1722.

1295 pjłsli].
Die Brüder Ludwig und Nikolaus Kabold, Dietrich von Eixen, und die Brüder Ludolf, Johann 

und Bernhard von Schlagsdorf leisten dem Kloster Neuenkamp Gewähr aus Jahr und Tag für den von 
Heinrich Hnskummer für 900 Mark Pfeun. gekauften Hof zu Goldberg.

Uniuersis Christi fidelibus Lodewicus et Nycolaus milites, dicti Kabolt, fratres, Theodo
ricus de Exen, miles, Ludolfus de Slawekesdorpe, miles, necnon et Johannes et Bernardus de 
Slawekestorpe, fratres sui, salutem in domino sempiternam. Notum facimus et presentibus 
litteris recognoscimus, quod nos curiam Heynrici Huscummer in Goltberge situatam, quam 
venerabilis dominus abbas et conuentus monasterii Noui Campi, Cysterciensis ordinis, cum 
agris et ceteris omnibus, que ad ipsam curiam pertinent, pro nongentis marcis vsualium dena
riorum emerunt, tenemur eisdem domino abbati et conuentui anno et diebus secundum jus, 
quod lantrecht dicitur, warendare, sicut eisdem promisimus data fide. Et si, quod absit, inter 
dominum Slauie Nycolaum de Werle et dominum Magnopolensem gverra interim orta fuerit, 
promisimus, quod prefatus Heynricus Huscummer dictam curiam in integro cum rebus et 
vtensilibus a quolibet vastatore defendere tenebitur et tueri; quod si nequiuerit facere, ipse 
Heynricus Huscummer portabit dampnum, et non memorati dominus abbas et conuentus. In
terim eciam adducere tenebimur eos, qui aliquod jus, siue feodale, siue aliud aliquid, in 
sepedicta curia suisque attinenciis sibi possunt asscribere, vt ad manus dicti domini abbatis 
et conuentus totum resignent, vt dictat iusticia, numquam de cetero repetendum. In huius 
igitur promissionis nostre stabilimentum nos Lodewicus et Nycolaus Kabolde et nos Theodo
ricus de Exen, singuli sigillis propriis, et nos Ludolfus, Johannes et Bernardus de Slawekes
torpe sigillo dilecti patris nostri presentem litteram fecimus roborari. Datum anno domini 

M.CC.LXXXX. quinto.
Auf der Rückseite die alte Registratur: Priuilegium empcionis curie Hinrici Huscummer ac eciam fide- 

iussionis pro eadem.
Die vier Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu (Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 53; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 884; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1295) Nr. 12.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 584 Nr. 2334; Fabricius III Regest 415; Duge, Urk.-Nachr. über Gold

berg, Urk. S. 41 (Uebersetzung).

1723.

1295 [«].

Nikolaus, Fürst zu Werte, schenkt dem Kloster Neuenkamp das Eigenthum der Mühle zu Goldberg 

mit dem zugehörigen Fisch- und Aalfang.

Vniuersis christifidelibus presens scriptum visuris Nicolaus, dei gracia dominus de Werle, 
inperpetuum. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos ob remissionem pecca
torum nostrorum necnon et progenitorum nostrorum salute[m] ') dilectis nobis domino abbati et 
conuentui monasterii Nouicampi, Cisterciensis ordinis, Zwerinensis2) diocesis2), donauimus pro
prietatem molendini in Goldberghe3) situati cum totali piscatura et angwillarum captura ad 
ipsum molendinum pertinente, ita ut nullus hominum debeat aquas eiusdem molendini aut 
ipsum molendinum superius aut inferius preedificare aliis molendinis aut weris aut sportis in 
piscatura ponendis, sed ipsum molendinum cum omnibus suis attinendis, videlicet pratis, pa
scuis, lignis, ortis, terris ad aggerem reficiendum et molendinum, cum iudicio maiore et minore, 
cum omni utilitate4) et fructu, sine omni exaccione et censu sepedicti dominus abbas et 
conuentus perpetuo possideant libere et quiete. In cuius rei perpetuam firmitatem sigillo 
nostro et testibus presentem litteram fecimus roborari. Testes sunt isti: dominus Ludolphus5) 
de Oldenborch, dominus Hartmannus frater suus, dominus Hinricus6) de Ost, dominus Hinri- 
cus6) de Dechowe, dominus Johannes de Ost, milites, dominus Johannes de Rethze7) plebanus 
in Teterow8), Nicolaus de Oritz famulus noster, aliique plurimi fidedigni. Datum anno ab 
incamacione domini M.CC. nonagesimo quinto9).

’) salute im Transsumt. 2) Fehlt W. 3) Goldberge W. 4) vtilitate W. 5) Ludolffus W. 6) Henrieus W. 
’) Retze W. 8) ThetherowW. 9) MCCLXXXXV. W.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original-Transsumt des Bischofs Potho zu Schwerin vom 5. Mai 1386 
mit Siegelbeschreibung s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 123; Abschrift des 16. Jahrhunderts im Wolg. Areh. Tit. 26 Nr. 3 
Vol. 1 fol. 309 (W); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 881.

Gedruckt bei Lisch, Gesch. des Geschl. v. Oertzen B S. 27 Nr. 13; Mekl. Urk.-Buch IE S. 586 Nr. 2336; 
Fabricius III Regeste 416; Dugę, Urk.-Nachr. über Goldberg, Urk. S. 45 (Uebersetzung).

1724.

1295 3ltm 1. (seria quarta in septimana : Domine in tua misericordia).

Herzog Otto I. verleiht der Stadt Anklam freie Aus- und Einfuhr für ihren Hafen.

0t. dei gratia dux Slauorum et Cassubie omnibus presens scriptum cernentibus salutem 
et omne bonum. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos prehabito 
consilio sano nostrorum discretorum ciuitati nostre dilecte Tanglim, que nobis pre aliis dui
tatibus plus exstitit fauorabilis et fidelis, hanc inperpetuum contulimus et donauimus libertatem, 
quod predicte duitatis incole et burgenses ad mare cum annona et mercimoniis aliis nauigio 
se diuertent, exactione telonii aut vngeldi, quod nos respicere posset, qualibet amputata. 
Eandem etiam libertatem donauimus omnibus hospitibus, qui cum suis rebus et mercibus 
nauigio ad portus Tanglim voluerint se transferre, ita quod annonam aut aha sibi conuenientia 
extraducere poterint, exactione telonii uel vngeldi, quod nobis cedere posset, qualibet amputata.

Super quo donauimus presens scriptum sigilli nostri munimine roboratum, ne alicui de hoc 
in posterum dubium oriatur. Datum anno domini MCCLXXXX quinto, seria quarta in septi
mana: Domine in tua misericordia.1)

Auf der Rückseite die alte Registratur: Super libertate theolonii et nauigandi.

ł) Domine in tua misericordia ist der erste Sonntag nach Pfingsten, Misericordias domini der zweite Sonntag 
nach Ostern. Das Hansische Urkundenbuch hat irrthümlich nach letzterem Datum aufgelöst und diese Urkunde deshalb 
zum 20. April gesetzt.

Das Siegel an gelb- und rothseidenen Fäden anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Anklam Nr. 12; Original-Transsumt vom 1. Januar 1339 ebendas. Nr. 35 
Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. civit. Anclam. S. 23 Nr. 16; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 873.

Gedruckt bei Dähnert, Pomm. Bibliothek V S. 230; Stavenhagen, Chronol. Beschreibung von Anklam 
S. 336 Nr. 20; Hansisches Urk.-Buch I S. 406 Nr. 1181 (Regest zum 20. April 1295).

1725.

1295 Juni 24. (in die festiuitatis beati Johannis baptiste).

Die Stadt Greifswald erklärt sich mit der Appellation von Nowgorod nach Lübeck einverstanden.

Uniuersis presentium receptoribus . . consules ac vniuersitas burgensium ciuitatis Gripes- 
waldensis sinceri affectus plenitudinem cum obsequendi beniuola voluntate. Recognoscimus 
et tenore presentium litterarum lucide protestamur, quod honorandis viris, amicis nostris 
dilectis, burgensibus ciuitatis Lubicensis, in eo jure, quo ipsi et nos ac vniuersi mercatores 
in curia Nogardensi vsi et gauisi sumus hactenus, assistere volumus et adesse, videlicet vt 
si aliquis mercator in eadem curia se in suo jure grauatum cognosceret vel sentiret, quod 
pro recuperatione sui juris ad nullum locum alium preterquam ad ciuitatem Lubicensem 
respectum habere debeat et recursum. In cuius rei euidens testimonium sigillum nostre ciui
tatis presentibus duximus apponendum. Datum anno gratie MCC nonagesimo quinto, in die 
festiuitatis beati Johannis baptiste.